ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Весной 2015 года в г. Белгороде проводится открытая региональная Олимпиада

«CAD/CAPP в машиностроении» для учащихся технических университетов,

техникумов и колледжей, молодых специалистов машиностроительных предприятий
по направлению «Конструкторско-технологическая подготовка в машиностроении»,

организованная кафедрой «Технологии машиностроения» Белгородского государственного

технологического университета им. В.Г. Шухова (БГТУ им. В.Г. Шухова) и общественной

некоммерческой организацией «Ассоциация машиностроителей белгородской области»,

при информационной поддержке компании АСКОН.

Целью Олимпиады совершенствования качества подготовки специалистов,

повышения интереса студентов к избранной профессии, к освоению и применению

современных инженерных программных продуктов, выявления одарённой молодёжи и

формирования кадрового потенциала для промышленных и инжиниринговых компаний и

машиностроительных предприятий.

Олимпиада будет проводиться в 2 тура: заочный (отборочный) и очный.

Участие в Олимпиаде бесплатное.

Победителей ждут ценные призы и сувениры.

Направления Олимпиады:

 проектирование технологии обработки деталей в САПР ТП;

 3D моделирование и разработка рабочего чертежа детали в САПР;

 ЗD моделирование сборки.

Каждый участник может участвовать в одном или сразу нескольких направлениях

Олимпиады.

В случае заинтересованности участия Ваших студентов просим Вас заполнить и

отправить нам заявку на участие до 09 февраля 2015 года на e-mail: iren_mas@list.ru.

Вся информация по мероприятию будет публиковаться на сайтах

http://vk.com/kamp_solver  или http://tm.bstu.ru  в разделе «Олимпиада»

(http://tm.bstu.ru/olimp).

Узнать дополнительную информацию можно по тел.: (4722) 54-94-51; +7 910-228-83-

89 (зам. директора ИТОМ по КВР, специалист по вопросам обучения и подготовки кадров

Маслова Ирина Викторовна).

mailto:iren_mas@list.ru
http://vk.com/kamp_solver
http://tm.bstu.ru/
http://tm.bstu.ru/olimp